

О присвоении наименований безымянным улицам города Сарыагаш Сарыагашского района Туркестанской области

Совместное постановление акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 26 февраля 2024 года № 79 и решение Сарыагашского районного маслихата Туркестанской области от 22 февраля 2024 года № 15-108-VIII

В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 12 Закона Республики Казахстан "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", на основании заключения областной ономастической комиссии от 28 декабря 2021 года и учитывая мнения населения города Сарыагаш, акимат Сарыагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ и Сарыагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Присвоить безымянным улицам города Сарыагаш Сарыагашского района Туркестанской области следующие наименования:

безымянной улице № 2 улица Ертіс;

безымянной улице № 20 улица Алатау;

безымянной улице № 21 улица Бурабай;

безымянной улице № 22 улица Жетісу;

безымянной улице № 23 улица Медеу.

- 2. Акиму города Сарыагаш (М. Доспулов) принять необходимые меры, вытекающие из настоящего решения.
- 3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

Аким района А. Абдуллаев

Председатель районного маслихата С. Таскулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан